Stadt Gummersbach | Postfach 10 08 52 | 51608 Gummersbach

IHK Köln Geschäftsstelle Oberberg Postfach 100464 51604 Gummersbach Rathausplatz 1 51643 Gummersbach Telefon 02261 87-0 Fax 02261 87-600 rathaus@gummersbach.de www.gummersbach.de

**Fachbereich** 

Stadtplanung, Verkehr und Bauordnung

**Ressort** Stadtplanung

Ihr Ansprechpartner Herr Kretschmer Rathaus, 3. Etage, Zimmer 317 Zeichen: 9.1/Kr. Kontakt Tel. 02261 87-2317 Fax 02261 87-6324 moritz.kretschmer@gummersbach.de хх.хх.ххх

Lärmaktionsplan 4. Runde der Stadt Gummersbach Mitteilung des Ergebnisses der Prüfung Ihrer Anregung

Sehr geehrte Damen und Herren,

mit Schreiben vom 13.02.2024 und 07.05.2024 haben Sie zum Lärmaktionsplan 4. Runde der Stadt Gummersbach Hinweise und Anregungen vorgetragen. Hierüber hat der Rat der Stadt in seiner Sitzung am xx.xx.xxxx beraten.

Im Folgenden teilen wir Ihnen mit, wie mit den abwägungsrelevanten Inhalten Ihrer Stellungnahmen verfahren wurde.

Sie teilen uns mit, dass die Reduktion und Verlagerung von Verkehrsströmen nicht zu wirtschaftlichen Schäden der betroffenen führen dürfen. Des Weiteren sprechen Sie sich im Vorfeld gegen mögliche LKW-Nachfahrverbote und Reduzierungen der Höchstgeschwindigkeit aus.

Diese Hinweise wurden zur Kenntnis genommen und unter Punkt 8.2, Dokumentation der Stellungnahmen, in den Lärmaktionsplan 4. Runde der Stadt Gummersbach eingepflegt.

Nach Abwägung der verschiedenen privaten und öffentlichen Belange hat der Rat der Stadt in seiner Sitzung am xx.xx.xxxx beschlossen, die von Ihnen vorgetragenen Hinweise zur Kenntnis zu nehmen.

Vielen Dank für Ihre Beteiligung.

Der Lärmaktionsplan 4. Runde wird abschließend auf der Webseite der Stadt Gummersbach (https://www.gummersbach.de/) abrufbar sein.

Mit freundlichen Grüßen i.A.

Winheller FB 9 Stadtplanung